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ایجادشغلجدیدپیشکش!
هزینه سالانه ۲۰۰هزار میلیاردی دولت برای ایجاد شغل

ایجــاد اشــتغال در اقتصــاد ایــران تبدیل بــه یکی از 
معضلات بزرگ اقتصادی بر دوش دولت شــده است. 
نگرانی های خیل عظیم کارشناسان از ورود نیروی کار 
جوان به اقتصاد که اغلب تحصیل کرده هستند از یک 
ســو و عدم توان دولت در ایجاد اشتغال جدید منجر به 
آن شده است که توقع از دولت برای ایجاد اشتغال جدید 
کم کم رو به فراموشــی رفته و خواسته ها در این بخش 
به حفــظ وضع موجود و عدم از دســت رفتن اشــتغال 

فعلی تنزل یابد.
در حالی که گفته می شــود ســالانه ۸۰۰هــزار جوان 
تحصیــل کرده جویــای کار روانه بــازار و اقتصاد ایران 
می شــوند، گفته می شــود هزینه ایجاد هر شغل جدید 
برای دولــت برابر بــا ۲۵۰میلیون تومــان خواهد بود. 
این به معنی آن اســت که دولت ســالانه بــرای ایجاد 
اشــتغال بــرای جوانانی که روانــه بازار کار می شــوند 
حداقل بــه ۲۰۰هــزار میلیــارد تومان هزینــه در این 
بخش نیازمند اســت. هزینه ای که حداقل در شــرایط 
فعلی دولت تــوان پرداخــت آن را نداشــته و از همین 
 روی چشــم انداز اشــتغال در ایــران بــرای بســیاری 

مثبت نیست.

 حفظ اشتغال موجود 
مهم تر از اشتغال جدید

در همین رابطه دبیرکل کانون عالی شوراهای اسلامی 
کار کشور اظهار کرد: هم اکنون برای ایجاد یک شغل 
در مملکــت، دولت بایــد ۲۰۰ تا ۲۵۰میلیــون تومان 
هزینه کند در حالی که از دست دادن بنگاه های قدیمی 

مانند شرکت های خودروســاز که نیروهای آن در حال 
تعدیل اســت هزینه بسیاری به کشــور تحمیل خواهد 
کرد. رحمت الله پورموســی به صحبت های اخیر وزیر 
کار مبنی بر ایجاد ســالانه ۸۰۰هزار شــغل در کشــور 
اشاره کرد و گفت: با آمار بالای بیکاران کشور و افزوده 
شــده فارغ التحصیلان جویای کار به آن هر قدر شغل 

ایجاد کنیم باز هم کم است.
دبیرکل کانون عالی شــوراهای اســلامی کار کشــور 
متذکر شد: علاوه بر آن موج بیکارانی که از بنگاه های 
اقتصادی بیــکار می شــوند مزید بر علت خواهد شــد 
بنابرایــن چــاره ای نداریــم جــز اینکــه فرصت های 
شــغلی موجود را حفــظ کنیــم. وی بر لــزوم توجه به 
اقتصــاد بیمار کشــور تاکید و خاطر نشــان کــرد: راه 
رشــد اقتصــادی و بهبود فضای کســب و کار در رونق 
مجموعه هــای تولیدی اســت و دولت باید به ســمت 
 حمایت از بنگاه های خرد و کوچک برود که اشتغال زایی 

بالایی دارد.
پورموســی از شــرکت های دانش بنیــان بــه عنــوان 
بنگاه های کوچک و متوســط موفق یــاد کرد و گفت: 
ایــن بنگاه هــا می توانند در کنــار نــوآوری، کارآفرینی 
کنند از این رو حمایــت و تقویت آن ها از طریق دولت و 
وزارتخانه های ذیربط باید در دســتور کار قرار بگیرد. به 
گفته وی راه اندازی شــرکت های دانش بنیان به شرط 
در اختیار گذاشتن امکانات، اشتغال زایی بالایی دارد.

دبیرکل کانون عالی شــوراهای اســلامی کار کشــور 
درعیــن حال بــا بیــان اینکــه بســیاری از بنگاه های 
اقتصادی با ۳۰درصد ظرفیت خود تولید می کنند، برای 

خــروج اقتصاد از حالت رکود پیشــنهاد کرد: بهره وری 
در بنگاه ها افزایــش یابد. وی گفت: بهــره وری بالا با 
تولید زیاد ایجاد می شــود لذا باید از امکانات واحدهای 
تولیدی به نحو شایسته اســتفاده و نیروی کار بیشتری 

جذب کرد.
این مقام مســئول کارگری با اشــاره به نقش تعاونی ها 
در اشــتغال زایی خاطرنشــان کــرد: بــا توجــه به بالا 
بــودن هزینه ایجــاد شــغل باید بــه ســمت کارهای 
زودبــازده با هزینــه کمتر برویــم و تعاونی هــای یکی 
از راهکارهــای ایجاد اشــتغال مولد و پایدار به شــمار 
می روند اما ساختار تعاونی ها در این زمینه باید به دقت 
 بررسی شــود تا به مشــکلات ناشــی از ضعف نظارت 

دچار نشوند.

ورودسالانه ۸۰۰هزار فارغ التحصیل به 
جمعیت بیکاران

اما از ســوی دیگر غلامرضا کاتب رئیس فراکســیون 
اشــتغال و تولیــد مجلس شــورای اســلامی درمورد 
تخصیــص ۴هزارمیلیــارد تومــان اعتبــار از منابــع 
هدفمندسازی یارانه ها درقانون بودجه۹۴ برای ایجاد 
شــغل، گفت: جدی ترین چالش امروز کشور موضوع 
اشــتغال فارغ التحصیلان جامعه است. نماینده مردم 
گرمســار درمجلس شــورای اســلامی اظهارداشت: 
انتظارمجلس این است که در سال  جاری تحول بزرگی 
درحوزه اشــتغال مانند تحول بخش بهداشت و درمان 

ایجاد شود.
وی افــزود: دولــت در لایحــه بودجــه ســال جاری و 

براســاس تبصره ۲۲ آن، هزارمیلیارد تومــان ازمنابع 
هدفمندســازی یارانه ها را به اشــتغال اختصاص داده 
بود که درحین تصویب بودجــه در مجلس، نمایندگان 
با توجه حذف دهک های پُردآمد آن را به ۴هزارمیلیارد 

تومان افزایش داد.
کاتب بــا بیان اینکــه ســالانه ۸۰۰هزارنفر بــه تعداد 
فارغ التحصیــلان بیــکاران کشــوراضافه می شــود، 
تاکید کرد: تصویب ۴هزارمیلیــارد تومان از اعتبارات 
هدفمندســازی یارانه ها برای اشــتغال درجهت تحول 
در ایــن بخش بود. عضوکمیســیون برنامــه، بودجه و 
محاســبات مجلس، ادامه داد: از دولت انتظار داریم 
کــه به موضــوع اشــتغال نگاه جدی داشــته باشــد و 
جلسات متعدد با وزاری دولت و نوبخت رئیس سازمان 
برنامــه و بودجه برگزار شــود. کاتب با بیــان اینکه حل 
مشــکل بیکاری فقط با حمایت از تولید ملی و افزایش 
سرمایه گذاری امکان پذیر است، اظهارکرد: رکود حاکم 
بر اقتصاد مانع افزایش ســرمایه گذاری و حل مشــکل 
بیکاری شــد و باید حل مشکل بیکاری و خروج از رکود 

در دستور کار باشد.
به گفته وی، امیدواریم از این بحران و رکود که براقتصاد 
کشــور حاکم اســت، عبور کنیم و حوزه اشــتغال را به 
عنوان یک خواسته به حق مردم و جوانان کشور، دنبال 
شود تا شــاهد افزایش هنجارهای اجتماعی در جامعه 
نباشــیم. رئیس فراکسیون اشتغال و تولید درخصوص 
میزان تخصیص ۴هزارمیلیــارد تومان، تصریح کرد: 
دولت تا کنون عدد مشــخصی را اعــلام نکرده  که چه 

میزان از این مبلغ اختصاص یافته است.

جزئیات سبد کالای نیازمندان و یارانه نقدی خانوار
احمد میــدری، معــاون رفاهی وزیر 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی با بیان 
اینکه فعلا اعتبار ســبد کالا تغییری 
نخواهد کرد، اظهار داشت: دولت از 
منابع موجود سبد کالا را به نیازمندان 
تقســیم خواهد کرد. وی افزود: فعلا 
حدود ۲میلیون نفر یا بیشــتر از اقشار 

بالا و ثروتمند جامعه از دریافت یارانه حذف شــدند و این 
اطمینان خاطر داده می شــود کــه از ۷۵میلیون ایرانی، 
۶میلیون نفر از طبقه پردرآمد جامعه حذف خواهند شد. 
میدری در پاسخ به این ســؤال که قانون هدفمندسازی 
یارانه ها ۵ساله بوده و قاعدتا باید تا آذر امسال ادامه داشته 
باشد، آیا همچنان به پرداخت یارانه ادامه خواهید داد یا خیر، 
گفت: فعلا دولت تصمیمی بر قطع یارانه ها ندارد و ادامه 
آن در حیطه اختیارات دولت و مجلس شــورای اسلامی 

است. معاون رفاهی وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی همچنین با بیان اینکه 
سبد کالا هم برای ۸میلیون نفر در هر 
نوبت تخصیص داده می  شود، گفت:  
افرادی که تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و بهزیستی هستند، 
مشمول این سبد بوده و فعلا تغییری 
در اعتبار و تعداد این افراد ایجاد نخواهد شــد. میدری در 
پاسخ به این ســؤال که مرحله بعدی سبد کالا چه زمانی 
خواهد بود، گفت: مرحله بعدی در آینده اعلام خواهد شد 
و قطعا بعد از ماه محرم انجام می شود. معاون رفاهی وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین از ادامه حذف یارانه 
اقشار پردرآمد جامعه تا سقف ۶میلیون نفر خبر داد که با 
استفاده از بانک های اطلاعاتی با کمترین خطای موجود 

در وزارت رفاه انجام شود.

ایران همچنان در جایگاه چهارم اوپک
منابع ثانویه اعلام کردند، تولید نفت 
خام ایران در ماه ســپتامبر نسبت به 
اوت روزانه ۶هزار بشکه کاهش یافت 
و به ۲میلیون و ۸۵۳هزار بشکه در روز 
رسید. تولید نفت عراق که در ماه اوت 
کاهش روزانه ۸۸۶هزار بشکه ای را 
تجربه کرده و از ۴میلیون و ۱۴۸هزار 

بشــکه در روز به روزانه ۴میلیون و ۶۲هزار بشــکه تنزل 
کرده بود، در ماه سپتامبر با افزایش روزانه ۸۰هزار و ۱۰۰ 
بشــکه ای به روال قبل بازگشت و این کشــور در این ماه 
روزانه ۴میلیون و ۱۴۳هزار بشکه نفت تولید کرد. عراق در 
این ماه جایگاه خود را به عنوان دومین تولید کننده اوپک 

حفظ کرده است.
به نظر می رســد کــه عراق در آســتانه بازگشــت نفت 
ایران به بازار، ســعی دارد تولید خود را تا جایی که توان 

دارد حفــظ کند تا در صورت فشــار 
ایران بــر اعضای اوپک بــرای باز 
کردن فضــای بازگشــت، کاهش 
کمتری متوجه اش شود.  تولید نفت 
عربستان در ماه ســپتامبر روزانه با 
۴۸هزار بشــکه کاهش نســبت به 
اوت بــه ۱۰میلیــون و ۲۲۵هــزار 
بشکه در روز رسید. تولید نفت کویت در ماه اوت روزانه 
با ۴هزار و ۱۰۰ بشــکه افزایش از روزانــه ۲میلیون و 
۷۲۴هزار بشکه به ۲میلیون و ۷۲۸هزار بشکه در روز 
رســید. این آمار نشان می دهد، تولید نفت امارات در ماه 
سپتامبر از ایران کمی فاصله گرفته و روزانه با ۲۴هزار و 
۳۰۰ بشکه افزایش به روزانه ۲میلیون ۹۰۲هزار بشکه 
رسیده اســت. امارات با این مقدار تولید مجددا رده سوم 

اوپک را تصاحب کرده است.

 پُردرآمدترین 
مشاغل خانگی

»پُردرآمدترین شــغل چیست؟« این سوالی است که 
شــاید بارها در ذهن شــما هم عبور کرده باشــد. در 
شرایطی که مشکلات اقتصادی امرار معاش را برای 
افراد ســخت کرده اســت شاید پرســیدن این سوال 
بیراهه نباشد.از سوی دیگر حجم بالای بیکاری در 
کشور گاهی باعث می شود که افراد از سر ناچاری تن 
به پذیرش شغل هایی با درآمد پایین بدهند. جمعیت 
عظیمی از نیروی کار معتقد اســت که امروزه درآمد و 
هزینه با هم همخوانی ندارد. یعنی هزینه ها بســیار 

بیشتر از درآمدهاست.
مشــاغل خانگی یکی از مشــاغل جذاب اســت که 
برخی افراد به دلیــل محیط امن خانه آن را به عنوان 
یک بنگاه اقتصادی می پذیرند. برخی از این شغل ها 

صاحبان خود را به درآمدهای میلیونی می رسانند.
فرش بافی : فرش بافی از آن دسته مشاغلی است که 
می تواند درآمد سرشاری را برای افراد متقاضی شغل 
خانگی ایجاد کند. برخی از کارگاه های فرش بافی با 
دادن آموزش هــای لازم اطلاعات اولیه را در اختیار 
متقاضیــان قرار می دهند و بعد از تهیه وســایل لازم 
می توان کار فرش بافی را در منزل شروع کرد. برخی 
از افراد تا ماهی ۵میلیون تومان هم از این شغل درآمد 
کســب می کنند. علاوه بر این مســئله اشتغال زایی 

خوبی برای سایر افراد جویای کار فراهم می کنند.
بازاریابی تلفنی : بازاریابی تلفنی می تواند برای شــما 
یک درآمد ۱ تا ۳میلیونی را مهیا کند. افراد می توانند با 
مراکزی که نیاز به بازاریابی برای محصولشان دارند، 
قرارداد ببندند و بسته به فعالیت خود از ۱ تا ٫میلیون 

مزد دریافت کنند.
عروسک ســازی : این کار نیز با مقداری آموزش و با 
تهیه ابزار نه چنــدان گران قیمت در خانه امکان پذیر 
است. بسته به آنکه چقدر در کار تبحر پیدا کنید و چه 
میزان فعالیت داشته باشید می توانید درآمدی بالای 

۱میلیون در ماه را برای خود متصور شوید.
شــیرینی پزی : شــما می توانید از هنر آشپزی خود 
نیــز درآمد کســب کنید و حتــی بدون نیاز بــه مغازه 
محصولات خود را در خانه خود به فروش برســانید  یا 
اینکه محصولات خود را به شیرینی فروش ها بدهید. 
این کار نیز بسته به فعالیت شما می تواند درآمد بالایی 

برایتان ایجاد کند.
خیاطی : شــاید خیاطی را بتوان جــزو معروف ترین 
مشــاغل خانگی قرار داد. البته برای این منظور باید 
تبحر کافی داشــته باشــید و پــس از آن می توانید به 

درآمدی مناسب برسید.
صنایع دستی: هنر همیشه طرفداران خاص خودش 
را دارد اگر بتوانید محصولات خاص خودتان را تولید 
کنید و بازاریابی خوبی داشته باشید از طریق بافتنی، 
گلدوزی، ساخت وســایل تزئینی و حتی خیاطی هم 

می توان ثروتمند شد.
پــرورش گیاهان خانگی: زندگی شــهری و دوری از 
طبیعت همه انســان ها را دلتنگ سر ســبزی کرده. 
اگر بتوانید در محیط خانه گیاهان کوچک تزئیینی و 
حتی دارویی پرورش بدهید با استفاده از کمترین فضا 
می توانید بهترین درآمد را داشــته باشید. البته لازمه 
این کار این اســت که مطالعه و تحقیق خوبی داشته 

باشیم تا بهترین شکل ممکن از عهده کار برآییم.
به گزارش تسنیم،کسانی که در این شغل ها فعالیت 
دارند بــدون آنکه ماه ها در صف طولانی برای یافتن 
شغل بمانند برای خود درآمدی را دست و پا کرده اند. 
اهمیت مشاغل خانگی تا جایی است که حسن طایی، 
معاون اشــتغال وزیر کار می گوید: جایگاه مشــاغل 
خانگی نقطه شروع اشتغال و بهبود بازار کسب و کار 

محسوب می شود.

رصدخانه

اجرای طرح پرداخت متمرکز حقوق بازنشستگان
امیرعباس تقی پــور گفت: 
با اجرای نهایــی این طرح، 
حقــوق تمامی مســتمری 
بگیران به صــورت متمرکز 
پرداخت می شــود. مدیرکل 
روابــط عمومــی ســازمان 
تامیــن اجتماعــی تصریح 

کــرد: مراحل مختلف طــرح پرداخت متمرکز 
مستمری بازنشســتگان و مستمری بگیران از 
طریق سایت سازمان تأمین اجتماعی به نشانی
www.tamin.ir، رسانه ملی، سایر رسانه های 
گروهی، شــعب تأمین اجتماعی و کانون های 
بازنشستگان در سراسر کشور اطلاع رسانی دقیق 

خواهد شــد. وی با اشاره به 
اینکه نظام پرداخت متمرکز 
حقوق مســتمری بگیران 
تامین اجتماعــی مرحله به 
مرحله اطلاع رسانی خواهد 
شــد، افزود: یکپارچگی در 
پرداخت ها و برقراری عدالت 
در پرداخت حقوق مســتمری بگیران بر اساس 
اولویت الفبایی و شناسایی همپوشانی های حقوق 
و مزایای مســتمری بگیران از مهم ترین دلایل 
اجرای این طرح است. وی گفت:  با تغییر در زمان 
پرداخت، حقوق و مزایای مستمری بگیران در 

دوره زمانی کوتاه تر پرداخت خواهد شد.

ارزانی ۱/۳درصدی مسکن
متوســط قیمت ۱متر مربع 
بنای واحد مسکونی معامله 
شــده از طریــق بنگاه های 
معامــلات ملکی در شــهر 
تهــران ۳۶/۶میلیون ریال 
بــوده اســت که نســبت به 
دوره مشــابه ســال قبــل 

۱/۳درصد کاهش نشــان می دهد. بر اساس 
گزارش بانــک مرکزی همچنین تحولات بازار 
معاملات مســکن در شــهر تهران در شــش 
ماهه نخست سال ۱۳۹۴ نشان می دهد تعداد 
معاملات آپارتمان های مسکونی شهر تهران 
به ۷۲/۵هزار واحد مســکونی بالــغ گردید که 

در مقایســه با مدت مشابه 
سال قبل ۲۰درصد کاهش 
نشان می دهد. این در حالی 
است که تلاش های دولت 
در زمینه خارج کــردن بازار 
مسکن از رکود فعلی تا کنون 
و با افزایش سقف تسهیلات 
مسکن پاسخگو نبوده است و کارشناسان بازار 
مسکن انتظار خارج شدن از رکود در این بخش 
را حداقل تا پایان ســال جــاری ندارند. برخی از 
کارشناسان امیدوارند که با اجرایی شدن برجام 
و تزریق سرمایه به بخش مسکن شاهد خارج 

شدن این بازار از رکود در کوتاه مدت باشیم.

افت شدید تولید خودروی سواری داخلی
تولیــد انــواع ســواری در 
بیشتر خودروسازان داخلی 
بــا کاهــش همــراه بوده 
است. شهریور ماه امسال 
تولید انواع سواری در گروه 
صنعتــی ایران خــودرو با 
افــت ۴۹/۵درصــدی از 

۵۲هزار و ۹۸۸ دســتگاه در شــهریور ۱۳۹۳ 
به ۲۹هــزار و ۷۸۱ دســتگاه کاهــش یافته 
است. در این مدت تولید انواع سواری در گروه 
خودروسازی سایپا با کاهش ۳۶/۷درصدی از 
۳۶هزار و ۱۹۶ دستگاه در شهریور ۱۳۹۳ به 
۲۲هزار و ۹۱۴ دستگاه کاهش یافته است. در 

این مدت تولید انواع سواری 
در خودروســازی مدیــران 
بــا افــت ۶۳/۷درصدی از 
۴۰۷۰ دستگاه در شهریور 
۱۳۹۳ به ۱۴۷۷ دســتگاه 
کاهش یافته اســت. تولید 
انواع سواری در گروه بهمن 
بــا رشــد ۵۸۷/۵درصدی از ۴۸ دســتگاه در 
شــهریور ۱۳۹۳ بــه ۳۳۰ دســتگاه افزایش 
یافته اســت. در این مدت تولید انواع سواری 
در کرمان موتور بــا کاهش ۳۶/۹درصدی از 
۳۷۹۸ دستگاه در شــهریور ۱۳۹۳ به ۲۳۹۵ 

دستگاه کاهش یافته است.

اقتصاد


